5
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.12.2023 № 720-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.12.2023 № 720-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в государственную программу Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.12.2023 № 720-П
(далее – Программа)

1. В подразделе 3 раздела 1 Программы:
1) в части 6 слова «регионального проекта «Содействие занятости», входящего в состав федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография» заменить словами «региональных проектов «Образование для рынка труда» и «Активные меры содействия занятости», входящих в состав федеральных проектов «Образование для рынка труда» и «Активные меры содействия занятости» национального проекта «Кадры»;
2) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. В рамках регионального проекта «Образование для рынка труда» национального проекта «Кадры» предусмотрены мероприятия по реализации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников организаций оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с организациями оборонно-промышленного комплекса.»;
3) часть 8 признать утратившей силу;
4) в части 9:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«В рамках регионального проекта «Активные меры содействия занятости» национального проекта «Кадры» реализуется мероприятие по содействию работодателям в привлечении трудовых ресурсов из других субъектов Российской Федерации. Мероприятие направлено на обеспечение потребности экономики Камчатского края в квалифицированных кадрах, является механизмом точечного привлечения квалифицированных работников, а также квалифицированных специалистов редких для региона специальностей, что позволяет удовлетворять кадровые потребности работодателей.»;
б) в абзаце 2 слова «постановлением Правительства Камчатского края» заменить словами «приказом Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края».
2. В разделе 2 Программы:
1) в части 18 слова «регионального проекта «Содействие занятости» заменить словами «региональных проектов «Образование для рынка труда» и «Активные меры содействия занятости»;
2) в подразделе 6:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«6. Финансово-экономическое обоснование объемов финансовых средств
на реализацию мероприятия «Привлечены работники в рамках региональных программ повышения мобильности трудовых ресурсов» регионального проекта «Активные меры содействия занятости»;
б) в таблице:
строки 18–42 изложить в следующей редакции:
«
	18.
	АО «Быстринская горная компания»
	7
	6 650,00000
	350,00000
	7

	19.
	АО «Заречное»
	2
	1 900,00000
	100,00000
	2

	20.
	АО «Камчатское авиационное предприятие»
	7
	6 650,00000
	350,00000
	7

	21.
	АО «Северо-Восточный ремонтный центр»
	5
	4 750,00000
	250,00000
	5

	22.
	АО «СиГМА»
	5
	4 750,00000
	250,00000
	5

	23.
	АО «ТСГ Асача»
	3
	2 850,00000
	150,00000
	3

	24.
	ИП Рыбалко Наталья Андреевна
	1
	950,00000
	50,00000
	1

	25.
	ООО «Агротек»
	3
	2 850,00000
	150,00000
	3

	26.
	ООО «Алнэй Мед»
	1
	950,00000
	50,00000
	1

	27.
	ООО «Дента»
	3
	2 850,00000
	150,00000
	3

	28.
	ООО «Ремтехнологии»
	2
	1 900,00000
	100,00000
	2

	29.
	ООО «Сырман»
	1
	950,00000
	50,00000
	1

	30.
	ПАО «Камчатскэнерго»
	3
	2 850,00000
	150,00000
	3

	31.
	ООО АК «Витязь-Аэро»
	9
	8 550,00000
	450,00000
	9

	32.
	ЗАО «Мясокомбинат Елизовский»
	1
	950,00000
	50,00000
	1

	33.
	ООО ТК «Камчатский»
	1
	950,00000
	50,00000
	1

	34.
	АО «Каминжиниринг»
	3
	2 850,00000
	150,00000
	3

	35.
	ООО «Старкам-Авто»
	1
	950,00000
	50,00000
	1

	36.
	ООО «Старкам-Транс»
	2
	1 900,00000
	100,00000
	2

	37.
	ИП Булавицкая Анастасия Сергеевна
	1
	950,00000
	50,00000
	1

	38.
	ООО «АДА»
	2
	1 900,00000
	100,00000
	2

	39.
	ООО «Парацельс»
	2
	1 900,00000
	100,00000
	2

	40.
	Итого
	65
	61 750,00000
	3 250,00000
	65

	41.
	2026 год

	42.
	Итого
	63
	59 220,00000
	3 780,00000
	63

»;
дополнить строками 43–44 следующего содержания:
«
	43.
	2027 год

	44.
	Итого
	65
	61 100,00000
	3 900,00000
	65

»;
3) в подразделе 7:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«7. Характеристика работодателей, отобранных для участия
в мероприятии «Привлечены работники в рамках региональных программ повышения мобильности трудовых ресурсов» регионального проекта «Активные меры содействия занятости»;

б) строку 3 таблицы 1 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2024 год – 10 чел.: мастер производственного участка – 2 чел., мастер участка буровзрывных работ, ведущий геолог, заместитель главного механика, ведущий инженер, директор по персоналу, начальник отдела, участковый геолог, взрывник

»;
в) в строке 3 таблицы 2 слова «руководитель направления по строительству» заменить словами «главный бухгалтер»;
г) строку 3 таблицы 4 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2024 год – 7 чел.: второй пилот воздушного судна ЯК-40, второй пилот воздушного судна Л-410, авиационный техник по приборам и оборудованию, второй пилот вертолета МИ-8Т – 4 чел.;
2025 год – 7 чел.: авиационный техник, инженер по техническому обслуживанию ЛАиД, пилот воздушного судна – 2 чел., бортмеханик воздушного судна – 2 чел., штурман

»;
д) строку 3 таблицы 7 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Потребность в трудовых ресурсах, заявленных к привлечению из других субъектов Российской Федерации:
2024 год – 11 чел.: машинист буровой установки, техник-геомеханик, дробильщик, крепильщик, заведующий складом, грохотовщик, водитель погрузчика, машинист экскаватора – 2 чел., машинист бульдозера – 2 чел.;
2025 год – 3 чел.: горный диспетчер, крепильщик, машинист буровой установки

»;
4) подраздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Реализация мероприятия «Финансовое обеспечение затрат работодателей на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников организаций оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса» в рамках задачи «Создана система подготовки кадров для приоритетных отраслей экономики исходя из прогноза потребности» регионального проекта «Образование для рынка труда»

	№
п/п

	Год реализации проекта
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Характеристика результата

	Всего
	средства
федерального бюджета (по согласованию)
	средства
краевого бюджета

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	2.
	Прошли
профессиональное
обучение и получили
дополнительное
профессиональное
образование работники
организаций
оборонно-
промышленного
комплекса, а также граждане,
обратившиеся в органы службы занятости за
содействием в поиске подходящей работы и
заключившие
ученический договор с предприятиями
оборонно-
промышленного
комплекса
	2025
	1012,86
	1002,70
	10,16
	Профессиональное
обучение и дополнительное
профессиональное
образование прошли граждане из числа работников организаций
оборонно-промышленного
комплекса и (или) граждане,
обратившиеся в органы службы занятости за
содействием в поиске подходящей работы и заключившие ученический
договор с предприятиями
оборонно-
промышленного
комплекса:
2025 год – не менее 17 человек,
2026 год – не менее 17 человек,
2027 год – не менее 20 человек

	2026
	1012,86
	1002,70
	10,16

	2027
	1191,60
	1179,70
	11,90

».

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg